男女府第１４４０号

令和４年７月２１日

府内私立小学校・中学校・高等学校 校長 様

   大阪府府民文化部

男女参画・府民協働課長

男女共同参画推進事業（府内学校教職員等のための研修）の開催について（依頼）

日頃から、男女共同参画施策の推進に御協力いただき、お礼申し上げます。

 さて、このたび当課では、男女共同参画社会の実現に向けた啓発事業として、下記のとおり研修

を開催することとなりました。

 つきましては、別添のとおりチラシを貴校教職員に周知いただきますとともに、教職員の御参加

について御配慮いただきますようお願いいたします。

記

＜府内学校教職員のための研修＞

①ＤＶの本質的理解と子どもへの影響

講師：日本福祉大学社会福祉学部准教授 増井 香名子 氏

[YouTubeを利用した期間限定オンデマンド配信]

配信期間：令和４年８月１７日（水）から令和４年８月３１日（水）まで

申込期限：令和４年８月２９日（月）１２：００まで

申込方法：大阪府インターネット申請・申込サービス

視聴方法：申込者へお送りする受講用ＵＲＬからYouTubeにアクセスいただき、ご視聴ください。

②デートＤＶの予防と対応策

講師：認定ＮＰＯ法人エンパワメントかながわ 理事 浜谷 典子 氏

[YouTubeを利用した期間限定オンデマンド配信]

配信期間：令和４年８月１７日（水）から令和４年８月３１日（水）まで

申込期限：令和４年８月２９日（月）１２：００まで

申込方法：大阪府インターネット申請・申込サービス

視聴方法：申込者へお送りする受講用ＵＲＬからYouTubeにアクセスいただき、ご視聴ください。

【担当】

府民文化部男女参画・府民協働課

男女共同参画グループ 土本

電  話 ０６－６２１０－９３２１（直通）

E-mail danjo-fumin@sbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:danjo-fumin@sbox.pref.osaka.lg.jp